ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения районного Совета депутатов                  «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
06.12.2022                               пгт. Нижний Ингаш                                        1400
       Инициатор публичных слушаний: Глава Нижнеингашского района.
       Место проведения: зал заседаний администрации района.
       Председательствующий: Запевалов Ю.П., председатель районного Совета депутатов.

       Секретарь: Масанина Т.В. – специалист районного Совета депутатов.
       Присутствовало: 15 человек, в том числе члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, представители администрации района.

Повестка дня:
      1.О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

      Докладчик: Баженкова Н.В. – руководитель финансового управления администрации района.
      Слушали: Баженкову Н.В.
      Докладчик сообщила, что проект решения подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, основными направлениями бюджетной политики Нижнеингашского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов, основными направлениями налоговой политики Нижнеингашского района, а также федеральным и краевым бюджетным и налоговым законодательством.
      Проект решения сформирован на основе утвержденных постановлениями администрации района 10 муниципальных программ.

      Проект районного бюджета сформирован с учетом основных параметров прогноза социально-экономического развития Нижнеингашского района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов и направлен на:

      обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджетной системы Нижнеингашского района;

      повышение эффективности бюджетной политики, в том числе за счет эффективности бюджетных расходов;
      повышение прозрачности и открытости бюджетного процесса.

Выступил Запевалов Ю.П. – председательствующий.
Предложил: рекомендовать Нижнеингашскому районному Совету депутатов принять решение «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
      Голосовали: «За»-15; «Против»-0; «Воздержалось»-0.

      Рекомендовать депутатам Нижнеингашского районного Совета депутатов принять решение Нижнеингашского районного Совета депутатов                         «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
Председательствующий                                                         Ю.П. Запевалов

Секретарь                                                                                Т.В. Масанина

Присутствующие
на публичных слушаниях 06.12.2022

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Число, месяц, год рождения
	Место жительство по паспорту

	1
	Запевалов

Юрий Павлович
	01.04.1959
	п.Нижний Ингаш

ул.Ленина д.9 кв.1

	2
	Баженкова

Наталья Владимировна
	24.07.1981
	п.Нижний Ингаш

ул.Устиновича д.18. кв.2

	3
	Масанина

Татьяна Владимировна
	21.11.1971
	п.Нижний Ингаш

ул.Красная площадь д.71 кв.2

	4
	Мартынович

Снежана Сергеевна
	16.01.1983
	п.Нижний Ингаш

ул.Зеленая д.89

	5
	Михайлова

Юлия Васильевна
	04.09.1982
	п.Нижний Ингаш

ул.Набережная д.68

	6
	Латышева

Татьяна Александровна
	21.02.1984
	с.Верхний Ингаш

ул.Новая д.15. кв.1

	7
	Чернявская

Анна Борисовна
	20.10.1985
	п.Нижний Ингаш

ул.Красная площадь д.67А кв.13

	8
	Яцкевич

Валентина Фёдоровна
	08.03.1959
	п.Нижний ингаш

ул.Устиновича д.5 кв.1

	9
	Грюкович

Марина Владимировна
	13.04.1968
	п.Нижний Ингаш

ул.Таёжная д.14 кв.2

	10
	Романенко

Оксана Михайловна
	22.12.1972
	п.Нижний Ингаш

ул.Ленина д.212 кв.1

	11
	Ниман

Юлия Николаевна
	31.10.1991
	п.Нижний Ингаш

ул.Ленина д.191

	12
	Кичигина

Вита Вадимовна
	16.04.1974
	п.Нижний Ингаш

ул.Набережная д.54

	13
	Парфенчук

Виктория Григорьевна
	06.04.1972
	п.Нижний Ингаш

ул.Советская д.35

	14
	Шарайкина

Светлана
	13.12.1995
	п.Нижний Ингаш

ул.Учительская д.20 кв.2

	15
	Костюкевич

Наталья Николаевна
	19.03.1961
	п.Нижний Ингаш

ул.Учительская д.27